,
qui aderant tante dedicationi

a vobis mihi presentatum precessoris mei Domini Ade-
phonsi Regís seriem testamenti manu valida confirinavit,

& magnum vobis scriptum vobis tribuit , ut si post dis-

cessiim meum aiit vestrum é seculo supradidíe Eccksiíe

& Provincie Deo propitiante ad canonicaltm redierint

gradum,& Ecclesi^ omnes sua recipient charitative Dio-
cesalia jura, & ditioni vestre Ecclesi^ Lucensis, quas subs-

traximus, restituantiir Ecciesias & Provinciíe , sicut in pre-

cessoris mei gloriosissimi Regís Adephonsi continetur Scrip-

tura testamenti : ne canonicales, & Apostolice Sedis decre-
ta a nobis videantur, quod absit

,
pretermitti : Eí quod pro

alute animarum necessitate compulsi egimus ¡n. pericuid

Vertatur nostro , si Ecclesie inter se rixate divortium ha-
buerint

,
quia de rebus Ecclesiarum & pauperum vi abs*

tradis , sacrificium Deo placabilem non solvitur. Ideo ut
omnia membra sint in pace , in capite uno , id est , \n
Christo pacificé ,

unaque Ecciesia suum recipiat termí-

num Episcopii : ut omnes Ecclesie direde per viam pacis,

pro statu Regni nostri , & incolumitate , & salvóte , nostra,

& precedentium , & subsequentium Regum intercedant ad
Dominum equo animo: & per hanc definitionem nostram
unaquaque Ecciesia sua recipiant confinia : ut benedicatur

nomen Domini á univefsis..j & genüs Regum , & nostro-

rum corporum animas paradisus accipiat. Si quis vero Rea:

g^neris nostri aut extr^íie» gentil , aut quellbet" persoií^

poteniialis , aut pontificalis , hoc nostrum votum , & de-
cretum seu testamenti seriem irrumpere decreverit , ma-
lignitatis perfidia captiw primitus iram Dei excél^i incur-

rat , & canonícali setitentia damnatus, cum Jtida ,
Datan;

& Abiron infernale sustineat cruci^tum , nisi statim cor-?

rep-
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reptas penítuerit : & si ia malis in ultimo examinis die

sit anathema damnatus cum diabolo : & in presentí vita

quinquaginta auri libras persolvat : & Ecciesia , cui le-

galiter concessa , abstulerit , in duplo, aut in triplo res-

tituat, quod abstraxerit : & hec testamentorum nostrorum
serles firinam habeat roborem jure perpetuo. Fafta dona-
do testamenti Regis religiosi Priocipis Adephonsi Epis-

copis, & Comitibus II. Nonas Julii Era DCCCCXXXVII.
Igitur memoramus , & confirraamus quidquid devotissimc

Avii , & parentes nostri huic Sanótas Aulse vestras obtu-
lerint , videlicet proavus noster diváe memorias Adephon-
sus Princeps , cujus memoria ejus sit in benedidione.

Adephonsus Rex servus Christi ia hoc testamentum
manu mea

Scemena Regina simíliter manu mea,

XXL
Ordoniiis II. laudata Ecciesta Lucensis an^

iiquhate ,
dignitate , ^ Sarracenis per

Regem Adephonstim ereptione , Civitates ,

Dioeceses Bracharensem , Auriensem

cidem conjirmat
,
atque quid de Ecclesiis

Comitatus Naviensis agendum de-

cemita

Anno 915*

IN nomine Dei Patris Gcnltorís, Gcnitíque Firn,simul &
Spiritus procedentis , qui unus , idemque Deus per-

manee in Trinitate perfefita , dvc in honore , & venera-

tione alme Virginis Marie , cujus Ecclesie seu Sedis vc-

nerabiiissimt dignoscitur esse fundata in urbe Lucense, Pro-

vincia Galléela; ab ipso ipitio píedicatlonis Apostólica:
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prlmltlvse Ecclesiaí , & á Regibus glorioslssimis , & Catho-
licis predecessoribus nostris est honorabiliter sublimata Ín-

fula sutnmi Pontificatus , ante ingressum scilicet Sarraceno-

riim in predida Provincia Gallecix ; & post á viéloriosis-

simo Adphonso Petri Ducis filio ex manibus eorum est

erepta, & vendicata, & ab ejus successore gloriosissimo Re-
ge Adphonso Froiani filio est in pristino honore restitu^

ta, sicut ab ipsis , & a ceteris gloriosis Rcígibus precessa-

ribus , & avibus nostris ceterag sibi subjed^e sunt urbes,

& Provincix , id est Brachara , & Auriensis
, quíe funditus

eversíe sunt a Hismaelitis , simili modo avKjrum nos-

trorum sequentes vestigia , au6toritate conimuniti Aposto-
licse Sedis , & in patrocinio confidentes giorios^e Virgí-

iiis Marióe , nos exigui famuli vestri , Ordonius Rex, &
Geloira Regina, videlicet, Alma Virgo María, & vestras

Ecclesise prefatse predidas subdimus urbes
, confirmantes

aviorum nostrorum Privilegia Insaper adjicimus
, atque

concedimus pro remedio animx nostrx Ecciesix vestri
qu2e in Civitate Lucensi fiandatas, Monasterium Sandi Chris-
tophori

,
quod est construdum in heriditate nostra á Do-

mino Ermogio Episcopo in territorio Todensi Joco vo-
cato Labugie , ripa Limie , & nobis sub tiiitione, & do-
minio ab ipso Episcopo est iraditum jure hereditarium.

Hoc ergo Monasterium vobis gloriosa Virgo Maria
, pro

salute animarum nostrarum precantes concedimus
, atque

condonamus per suis terminis antiquis Gum omni siia he-
reditate, & familise Villas & Ecclesi^s Cum Villa vrdi-
licet & Ecclesia nuncupata Vinea in litore maris per suis

terminis : & alias Villas territorio Brachjrensi
, & EccJe-

sias, quse sunt inter cauto & Limia , id est CrepeJlus & Vul-
turinas , item etiam & Villam Manza ^eta per suis terminis:

Similiter & in Turonio B^^nevivere didam etiam , & Pa-
rata in ripa de minor cum suos Vallarinos. Hunc icaque
supradidum Cxnobium cum omni sua hereditate , ubicum-
que eam potueritis invenire per veritatem vobis Domi-
no Recaredo Lucensis Sedis Poniifici ,

'& Clericis vestris

condoaamus, atque loco S. M^^rias pr-efatíe, Sedis testamus,

su-
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sugerentes vobís , & petitionem facientes, ut nostras Ec-
clesias , qu^ in Naviensi Comitatu sunt positse, & vobis
ex antiquo Pontificali jure subdit<e censualem tributum ex
ipsis Ecciesiis Legionensi Ecclesi^e concedatis ; quia aiido-

rirate regali ínter ceteras Sedes Pontificales statuere decre-

vlmus firmato íb¡ Solio Regni nostri , & quia ipsse Eccle-
si^ Niviensis longe distabant ab ipsa Sede Legionensi , vos
successoresque vestri , retenta benedidione curam gerant

Pastoralem , & tertiam partem ipsaruni Ecclesiarum , quia

Canonicalis Censura Ecclesias vestre acomodabat ; Le-
gionensis concedimus Ecclesi^ Pontifici , & ejusdem Ecclé-

úx Ciericis tam ex Naviensi Diocesim ,
quam tria Castel-

la , Ecclesias , & quia vos charitative vestras Ecclesias nos-

txx voluntati Regi^ faventes condonatis, atque concedi-

tis Legionensi Ecciesiíe : Ideo nos príedidas Provincias , &
Monasteria vobis perpetim Iiabitu ras concedimus obsérvate

alternatim pacis ciiaritate. Hanc igitur commutationem , &
difinitionem

,
quam pro substentatione Ecclesiarum faci-

mus , & pro remedio animarum nostrarum sine conclu-

sione judiciariíe legís esse decernimus , nec ilhid quod pro
$alute animarum sola charitate compulsi faceré studuimus,

vobis in ruina vertatur perditionis , si vota aliena indis-

crete judicantes substrahere voluerimus. Ideo si
, propitiante

divina pietate , supradidas Ecclesias vobis concessas á pras-

decessoribus] nostris Regibus supradidis sua receperint Dio-

cesalia Jura , vel vobis
, quod concedatis , restituatur obser-

vata charitate : singul¿e Ecclesiíe sua recipiant Diocesalia ju-

ra canonicali sandione , sicut vestrorum videlicet continere

series Privilegiorum Serenissimorum Principum supradido-

runi , & aviorum nostrorum confirmata robore ncbis á vo-
bis ostensa , ita & nos manu valida confirmamus. Si quis

tamen hoc nostrum fadum , & devotionem in módico
confringere voluerit , auferat Dominus memoriam ejus de

Jlbro vitse, quisquís ille fuerit , & cum justís non scribatur,

sed infernum inferiori penas substineat , & in praísenti ver--

mis scaturiat totus , & amborum oculorum privetur lumi-